
SVAZKOVÉ ŠKOLSTVÍ
NA TIŠNOVSKU

„Spolupráce měst a obcí v oblasti školství a vzdělávání 
jako cesta k rozvoji regionů“ 

Krajské setkání SMO, 7. 4. 2022
Radomír Pavlíček
předseda DSO Tišnovsko



DSO TIŠNOVSKO – SO ORP TIŠNOV

SO ORP Tišnov je tvořen 59 převážně malými obcemi. V rámci regionu je
přirozeným střediskem město Tišnov, které má jako jediné statut města.
Vzhledem k blízkosti krajského města Brna je však celé území SO ORP
silně ovlivněno vazbou na Brno. Žije zde celkem 33 tísíc obyvatel, z čehož
na Tišnov připadalo necelá 1/3

DSO Tišnovsko vzniklo v roce 2005 a ke dnešnímu dni je svazkem 48 obcí



PŘEDPOKLADY VZNIKU SVAZKOVÉHO 
ŠKOLSTVÍ - 2015

Svazková školka, řešené území

2015 – rozvojová strategie DSO Tišnovsko

Nejbližší předškolní zařízení dlouhodobě 
vykazují nedostatečnou kapacitu v umísťování 
dětí svých občanů.

Zájmové obce: Železné, Šerkovice, 
Rohozec, Bukovice, Unín,Hluboké Dvory.

Většina z obcí se rozvíjí, ve sledovaném období
10 roků se výrazně zvyšuje počet obyvatel a dětí.
V těchto obcích se rozvíjí výstavba rodinných
domů, v rámci schválených Územních plánů
jsou pro to vytvořeny ideální podmínky.

Nárůst obyvatel je dán dobrou dopravní
obslužností, blízkostí města Tišnova a dobrou
dostupností do Brna.



REALIZACE SVAZKOVÉ MŠ VENKOV 
2016

Dobrovolný svazek obcí Tišnovsko 

rozhodnul podpořit aktivitu obcí a stát se 

investorem a zřizovatelem mateřské školy 

pro tuto oblast. 

▪ Tvorba věcného záměru a jeho 

schválení v orgánech DSO Tišnovsko

▪ Zpracování projektového záměru 

rozvoje výukových  kapacit základních a 

mateřských škol pro projekt SVAZKOVÁ 

ŠKOLKA 

▪ Vytipování vhodné lokality – obec 

Železné - Záhomí



POČÁTEČNÍ PROBLÉMY: 

▪ Proč jít formou svazkového školství ?

▪ Je svazek obcí vhodným investorem pro výstavbu ?

▪ Jak eliminovat případný záporný výsledek nezapojeným obcím ?

▪ Ošetření možnosti vstupu nebo výstupu ze systému sv. školství

VÝMÉNA ZKUŠENOSTI a DOBRÉ PRAXE: navštívili jsme svazkovou školu v
Údolí Desné na Šumpersku, zde jsme se přesvědčili o faktu, že toto řešení
zachránilo několik malých zařízení před zrušením, velice dobře funguje i
spolupráce mezi jednotlivými zřízeními v obcích.

ÚPRAVY STANOV DSO



ORGÁNY SVAZKU



ZAPOJENÍ OBCÍ

Předpokládaný příspěvek obce na výstavbu na 1 garantované místo 52.000,- Kč

Železné 25 míst

Rohozec 8 míst

Bukovice 4 místa

Unín 10 míst

Hluboké Dvory 3 místa

Šerkovice 2 místa

Celkem 52 míst

Potvrzeno Usnesením ZO zúčastněných v projektu
Zastupitelstvo obce schvaluje přistoupení k projektu svazková školka dle předložené studie a 

souhlasí s předběžným finančním podílem obce -------------- dle garantovaných --- míst. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy o příspěvku.



REALIZACE MŠ VENKOV 2017 

▪ Vypracována PD pro územní a stavební řízení

▪ Projekt předložen k vyjádření na DOSS

▪ Vydání SP Svazková školka Venkov

▪ Vypracována prováděcí a tendrová dokumentace

▪ Vypsání VŘ

▪ Podání žádosti MŠMT - termín 8. 12. 2017

▪ Dokončení akce 15. 6. 2019



REALIZACE MŠ VENKOV 2018 – 2019 

 organizační a funkční změny – volba KVH a jejich členů

 výběrové řízení na místo ředitele MŠ

 založení školské právnické osoby - kolaudace, zápis do katastru, RUJAN…

 16.6.2018 v 16.hod. zahájení realizace stavby

 2.9.2019 – slavnostní otevření – zahájení provozu 



CELKOVÝ ROZPOČET - SVAZKOVÁ 
MATEŘSKÁ ŠKOLA VENKOV ŽELEZNÉ 



MŠ VENKOV II. – obec Všechovice 2022 

➢ Začátek realizace rekonstrukce: 4.1.2021
➢ Ukončení výstavby včetně hřiště dle SoD: 4/2022
➢ Vybavení MŠ: 5-6/2022
➢ Kolaudace + zápis do rejstříku MŠMT: 7/2022
➢ Ukončení projektu dle IROP: 31.8.2022
➢ Termín otevření MŠ Všechovice: 1.9.2022



MŠ VENKOV III. – obec Vohančice 2024

Plán realizace:

1 třída ( 25 dětí ) 
➢ cca. 25 mil. Kč
➢ nízkoenergetická bezbariérová budova
➢ Aktuálně schválení ÚP
➢ Realizace výběrového řízení na PD pro stavební 

povolení a realizaci max.do12/2021
➢ Spuštění provozu 1. 9. 2024



ZÁMĚR 2021– NOVÁ SVAZKOVÁ ZŠ

 potřeba nové ZŠ vznikla na základě dlouhotrvající potřebnosti

zajištění školního vzdělávání a z důvodu zvyšujícího se počtu

obyvatel v regionu Tišnovsko. Tento region byl vyhodnocen v

rámci Jihomoravského kraje v sedmibodové stupnici potřebnosti
nejvyšším počtem.

 MŠMT byl 7/2021 vyhlášen DT s podmínkou vzniku nové školy s

kapacitou 2 x 9 tříd ( 540 žáků). Celková výše investiční dotace

může být až 800 000 Kč/ žák, výše dotace v případě investora

DSO je 85 %.

 dle předběžných jednání se do projektu nové školy zapojí 15 

obcí z regionu

 rada DSO Tišnovsko na svém jednání dne 11.8.2021 projednala a 
schválila záměr.



ZŠ – lokalita obec Předklášteří



ZŠ – lokalita obec Předklášteří

➢ Pozemek je ve vlastnictví obce Předklášteří (0,5 km od Tišnova).

➢ Jeho celková rozloha činí 62051 m2, z toho 2,4 ha je velikost plochy vymezené 
jako SOv ( smíšená obytná venkovská), která by byla určená pro výstavbu 
nové ZŠ.  

➢ Propojení stávající staré ZŠ, sportovní a kulturní zázemí v obci. 



ZŠ – lokalita obec Předklášteří

Nová svazková ZŠ Předklášteří - Odhad investičních 
nákladů

základy m2 m3 Kč/m3 22 500 000 Kč
konstrukce-předpoklad hlubinné zakládání - piloty 1500 15000 22 500 000

1.NP m2 k.v. m3 Kč/m3 40 000 000 Kč
vstupní vestibul, šatny, družiny, kanceláře, knihovna, 
kluby 1000 4 4000 10000 40 000 000
stravovací provoz, jídelna
atria, pobytové zóny

2.NP m2 k.v. m3 Kč/m3 36 000 000 Kč
kmenové třídy, kabinety, chodby vertikály, spec. 
učebny 1000 4 4000 9000 36 000 000

3.NP m2 k.v. m3 Kč/m3 36 000 000 Kč
kmenové třídy, kabinety, chodby vertikály, spec. 
učebny 1000 4 4000 9000 36 000 000

Střechy m2 k.v. m3 Kč/m3 28 005 000 Kč
technické zázemí, strojovny VZT 1000 3 3000 6500 19 500 000
střešní plášť 1000 0,5 2430 3500 8 505 000

Ostatní bm m2 m3
Kč/jend
. 129 300 000 Kč

Zabudovaný interiér včetně gastro 25 000 000
Terénní úpravy 3500 1500 5 250 000
Oplocení 800 1000 800 000
Zeleň a sadové úpravy 3500 1500 5 250 000
Zpevněné plochy - parkoviště, komunikace 2500 5000 12 500 000
Přípojky a přeložky inženýrských sítí 18 000 000
Energocentrum - kotelna, trafostanice 7 500 000
Mobiliář a vybavení učeben a šaten 40 000 000 Kč
Technologické vybavení pro pasivní standard budovy 15 000 000 Kč

Cekem stavba bez DPH 291 805 000
VRN 3% 8 754 150
Rezerva 10% 29 180 500
Celkem stavba bez DPH 329 739 650
DPH 21% 69 245 327

Celkem stavba včetně DPH 398 984 977 Kč
Projekční a inženýrská činnost bez DPH 7% 23 081 776 Kč
DPH 21% 4 847 173

Celkem náklady včetně DPH 426 913 925 Kč

Vyvolané investice:

Nákup pozemků x

Úpravy ve stávající ZŠ x

Dotace MŠMT - 800 000 Kč včetně DPH / žáka 540 žáků 432 000 000 Kč

Minimální výše spoluúčasti včetně DPH - 15% z celkových investičních nákladů 64 800 000 Kč

POZOR - UZNATELNÉ NÁKLADY JEN DO 10m OD BUDOVY ZŠ



Radomír Pavlíček
předseda DSO Tišnovsko
starosta@zelezne.cz
tlf 724 185 248

DĚKUJI ZA POZORNOST

mailto:starosta@zelezne.cz

